



**Frisør, blomster, interiør og
eksponeringsdesign**

7. desember 2023

Referat fra møte i faglig råd frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign 29.november 2023

Innkalt

Fra arbeidstakersiden	Fra arbeidsgiversiden
Eva Sharp – LO Fagforbundet Janne Ottersen Fraas – LO Fagforbundet. Karianne Bøyum Fykse – LO Handel og Kontor	Jan Kristian Pettersen – NHO Service og Handel Mirja Rahm – Virke Anita Hope – NHO Service og Handel Tor Svarva – NHO Service og Handel.
Fra lærerorganisasjoner	Fra skoleeier
Åshild Lundetræ Fidje – Utdanningsforbundet Trond Halvorsen Utdanningsforbundet Brith Antonsen – Skolenes landsforbund (deltok i bolken om utviklingsredegjørelsen)	Synnøve Dolven – KS Cecilie Bang Donali - KS
Fra Elevorganisasjonen	Fra Utdanningsdirektoratet
	Laila Buskum – DLV Trude Saltvedt – DLV. Kl 10:15: Informasjon om høringene – vurdering i modulstrukturert opplæring

Forfall :
Hans Sebastian Bay-Wold - Elevorganisasjonen

Dagsorden:

2023/37	<p>Godkjenne innkalling og dagsorden</p> <p>Vedtak: Godkjent innkalling og dagsorden.</p>
	<p>Informasjon om høringene - Vurdering i modulstrukturert opplæring (VOV). Trude Saltvedt orienterte om høringene som omfatter vurdering.</p> <p>Bakgrunn Fra august 2024 skal 13 lærefag tilbys som moduler for voksne deltakere i videregående opplæring (VOV). I forbindelse med innføringen av modulstrukturert opplæring for voksne deltakere, er det tre høringene som er sendt/sendes på høring denne høsten. Her er lenke til høringene https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/forsok-og-pagaende-arbeid/horing-av-lareplaner-i-modulstrukturert-opplaring-for-voksne/</p> <p>De modulerte læreplanene ble sendt på høring tidligere i høst, med høringsfrist den 1. desember 2023. Denne høringen inkluderer teksten om underveisvurdering som utgjør en egen del i læreplanen for den enkelte modul.</p> <p>I tillegg er det to høringene som omfatter vurdering, som ble orientert om i denne saken. Hva høres hvor?</p> <p><u>Læreplanen i den enkelte modul</u> fastsetter vurderingsuttrykket i modulen og eventuelle krav til sluttvurdering. Dette er sendt ut i egen høring, med høringsfrist 31. januar 2024. Her hører vi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om vurderingsuttrykket for den enkelte modul skal være godkjent/ikke godkjent • Om det skal være krav til sentralt gitt eksamen i læreplanen vg3 opplæring i bedrift før oppmelding til fag- eller svenneprøven i modulstrukturert opplæring (VOV). <p><u>I høring av forskrift til ny opplæringslov</u> høres forslag til endringer i dagens forskrift til opplæringslov på bakgrunn av innføring av modulstrukturert opplæring. Høringsfristen er 18. februar 2024. Forskriften gir mer generelle føringer for underveis- og sluttvurdering i alle opplæringsløp, blant annet er følgende relevant til modulstrukturert opplæring:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Endring i bestemmelsen om tidspunkt for halvårsvurdering (mulighet til å tilpasse tidspunktet jf. fleksibiliteten i opplæringen). • Om enkeltmoduler skal «avsluttes» med en underveis- eller en sluttvurdering, inkludert hvem har ansvaret for vurderingen. • Hvilket nivå vurderingsuttrykket godkjent skal tilsvare. <p>Fra rådsmøtet: Udir orienterte om høringene og oppfordret til å avgi høring.</p> <p>Vedtak: Saken tas til orientering.</p>
2023/38	<p>Modulstrukturert opplæring – prosessen videre</p> <p>I oppfølgingen av forslag, og eventuelt igangsetting av utvikling av modulstrukturerte læreplaner har Udir formidlet til rådene et brev fra KD angående utvidelse av ordningen Vedr modulisering av flere lærefag (L)(2284812) (1).pdf. Rådene som har foreslått fag til neste pulje bes ta med skrevet i beslutningsgrunnlaget. Rådene bes om en formell beslutning og et vedtak om forslag til fag.</p> <p>Videre planer er</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppstartseminar i februar 2024 • Prinsippnotatet skal revideres etter erfaringer i forsøket. • Melde relevante deltakere til læreplangrupper

	<p>Vedtak: AU sender til Udir en formell beslutning/et vedtak i tråd med forslaget om blomsterdekoratørfaget som egnet for et modulstrukturert løp.</p>
2023/39	<p>Møteplan for vinter og vår 2024 AUs forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Torsdag 25. januar – fysisk møte (allerede bestemt) Udir eller annet sted i oslo • Tirsdag 19. mars (kortere tentativ, Teams) • Onsdag 17. april – (fysisk) • Tirsdag 28. mai digitalt/fysisk heldagsmøte. Hold foreløpig av hele dagen <p>Vedtak: Forslagene godtatt og innkalling sendes til rådsmedlemmene.</p>
	<p>Pause</p>
2023/40	<p>Utviklingsredegjørelsen FRFBIE – plan og organisering for veien videre <i>De faglige rådene skal utarbeide en utviklingsredegjørelse fram mot mai 2024. Redegjørelsen skal gi utdanningsmyndighetene og andre oversikt over antatte utviklingstrekk og trender i bransjer/sektorer fram i tid, som kan ha betydning for utdanningstilbudet. Det skal også vurderes hvordan etablerte yrkesfaglige utdanningstilbud møter, eller bør møte, utviklingstrekkene og dermed framtidens kompetansebehov.</i></p> <p>Etter gruppearbeid la rådet fram hvilke temaer ut fra viktighet og relevans fra spørsmålene i skjemaet for utviklingsredegjørelsen de ønsker å jobbe videre med.</p> <p><i>Grønn omstilling</i> Hvordan opplæringen praktiseres for å ta opp målene i læreplanen? Fagspesifikk kompetanseheving</p> <p><i>Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema i læreplanene</i></p> <p><i>Tematiske dypdykk</i> Strukturen i utdanningsprogrammet – interiør- og eksponeringsdesign Kryssløp – muligheter Roller (utdypes) Kompetanseutfordringer i VG1. Demografiske forhold.</p> <p><i>Grønn og digital «tvillingomstilling»</i> I forlengelse av andre tema</p> <p>Rådet vurderer å gjøre en undersøkelse og ønsker å se på muligheter for bistand fra f. eks. Comte. Udir tar dette videre i sekretariatet.</p> <p>Lenke oppdragsbrev 2023-05-24_Oppdragsbrev om utviklingsredegjørelsene.docx</p> <p>I arbeidsrommet for FBIE er det en egen mappe UTVIKLINGSREDEGJØRELSER for arbeidet med utviklingsredegjørelsene.</p> <p>Presentasjonene fra seminaret 7.-8. september https://sites.google.com/comte.no/utrede-no/arrangementer?authuser=0</p> <p>Vedtak: AU utarbeider forslag til framdriftsplan med milepeler, frister og arbeidsfordeling, som sendes ut for innspill og godkjenning før arbeidsmøtet 25. januar.</p>
2023/40	<p>Orienteringssaker</p> <p>Praktisk informasjon</p> <p>Møteplan for vinter/vår 2024</p>

- Torsdag 25. januar Fysisk møte.
- Tirsdag 19. mars (kortere tentativ, Teams)
- Onsdag 17. april – (fysisk)
- Tirsdag 28. mai digitalt/fysisk heldagsmøte. Hold foreløpig av hele dagen

Andre møter for faglige råd 2024

I tillegg til rådsmøter arrangeres følgende møter

Hjemmeside for SRY og faglige råd - [Her](#) er lenke til siden. Her ligger bl.a. referater fra rådsmøter for alle de faglige rådene.

[Digital portal](#) ved forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur.

Faglige saker

Svar fra KD om nytt kriterium for å opprette kryssløp. Etter innspill fra de faglige rådene og anbefaling til KD er det nå kommet en beslutning. [Orientering til faglige råd om nytt kriterium for å opprette kryssløp \(1\).pdf](#).

Høring av forslag til forskrift til ny opplæringslov og ny forskrift til privatskoleloven. En kort leseveiledning.

[utkast orientering FR forslag ny forskrift opplæringsloven \(1\).docx](#)

Lansering av finnlærebedrift 4. desember (masseutsendelse)

Lansering av støtteressurs i YF 4. desember (masseutsendelse)

Her finner dere statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt i Udirs statistikkbank.

- [Utdanningsdirektoratets statistikkbank](#)
- [Analyse Brett for endringer i yrkesfagene \(utdrag fra statistikkbanken; søkere, overganger, fag-/svennebrev og sysselsetting\)](#)
- [Analyse Brett for videregående skole](#) (resultater elevundersøkelsen, fravær, karakterer i utvalgte fag, skolebidrag (skolens evne til å heve elevene))

Her er et utvalg av statistikk/lenker for å hente ut statistikk:

- [andel søkere som har fått lærekontrakt](#). Denne statistikken viser hvor stor andel av søkerne som fikk lærekontrakt og startet i lære. Vi publiserer tall over andel søkere som hadde startet i lære innen utgangen av august, oktober og desember.
- [antall nye og antall løpende lærekontrakter](#) Her kan du søke antall nye lærekontrakter.
- antall oppnådde [fag- og svennebrev](#)
- tall for [gjennomføring av læretiden](#)
- [søkere til videregående opplæring](#) per 1. mars hvert år.
- [Elevtall per 1. oktober hvert år, fordelt på trinn.](#)
- [Konsekvenser av koronapandemien for lærlingene](#)
- [Antall permiterte og oppsakte lærlinger](#)
- [Utdanningsspeilet 2022 Udirs årlige oppsummering av statistikk og forskning om barnehage og grunnopplæring i Norge. Spesialtema: digitaliseringen av skolen og konsekvenser av koronapandemien \(Udir utarbeider ikke Utdanningsspeil for 2023\).](#)
- [Flere lærekontrakter enn før pandemien \(udir.no\)](#)
Tallet på søkere til læreplass i 2021 har økt med 1600 sammenlignet med 2020.
- [Fagval i videregående opplæring 2023-24](#)

	Vedtak. Sakene tas til orientering.
2023/41	Eventuelt Janne orienterte fra møte i Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) og arbeidet med vurdering av utenlandsk fag- og yrkesopplæring på videregående nivå opp mot norsk yrkeskompetanse.